
                                                      令和６年５月１６日  
 

 保護者の皆様  
 

十日町市立南中学校  

                                                  校長 宮澤 均  
 
 

令和６年度体育祭について（二次案内）  
   
 

  新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃か

ら当校の教育活動にご理解、ご協力くださり、誠にありがとうございます。  

 さて、令和６年度体育祭を下記のとおり開催いたします｡ 

 つきましては、ご多用とは存じますがご来校いただき、応援くださいますようご案内い

たします。  
 
 

記  
 
 

１ 日  時     ５月２６日（日） ８：３０～１４：００  

※ 雨天の場合は、２８日（火）に延期します。  
 

２ 会  場   南中学校グラウンド  
 

３ 主な内容        体育祭スローガン「Ｔｏ  ｔｈｅ  Ｔｏｐ」 
 ＜午前の部＞  

 開会式               ８：３０ 

  全校種目「大玉競技」    ８：５０ 

  ２学年種目「ガチ勢２学年リレー」９：２５ 

  ３学年種目「運試しリレー」 ９：４０ 

 １学年種目「みんなでワクワク障害物リレー」９：５５ 

選抜種目「綱引き」    １０：２５ 

ＰＴＡ種目「綱引き」    １０：４５  

 ＜午後の部＞  

    応援合戦           １２：１５ 

    選抜リレー     １２：３０ 

  十日町小唄     １ ３ ： ０ ０ 

  閉会式          １３：２０ 

    解団式・全校フィナーレ  

     １４：００終了予定  

 
 

４ その他  

（１）二十数年ぶりに「十日町小唄を生徒・保護者・地域の方々と地域で一緒に踊ろう」  

という企画を新たに加えました。今回は第３０回十日町小唄日本一優勝大会優勝 
栁  愛子  様（地域住民）の歌に合わせて生徒・保護者・地域の方々が一緒に踊
る予定です。どなたでも参加可能ですので、ふるってご参加ください。 

（２）当日の６：００に実施判定を行い、その結果を Home & School にて配信いたします。

天候等により、開始予定時刻や競技順が変更になる場合がありますのでご了承くだ

さい。なお、延期の場合は給食の関係で日程が変更になります。その場合は改めて

Home & School にて配信いたしますのでご確認ください。 

（３）駐車場に限りがありますので、お車でお越しの際は乗り合わせでおいでください。  

（４）観覧場所は裏面のとおりです。なお、校地内は全面禁煙ですので、ご協力をお願い

いたします。  

 

 

 



  

 

・体育祭の運営の都合上、家族のグラウンドへの立入りは禁止とさせていただきます。

ご理解とご協力をお願いいたします。  

・３年生の保護者は、昼食休憩の記念撮影時と解団式の際に、グラウンドへの立入りを

可とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

校   舎  

立入禁止  

体育館  

トイレは、体育館

トイレをご利用く

ださい  

特
別
棟 

 

 

 校
門 

ランチ  
ルーム  

駐車場  
駐車場  

グラウンドは、生徒、職員のみ  

立入り可能  

 

 

観覧可能場所 

体育祭の観覧場所について 


